
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

 «МСТИНСКАЯ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА» 

 

 

ПРИКАЗ 

 

 

15.09.2025г.                                      №   38-о 

 
 

О проведении школьного этапа  

всероссийской олимпиады 

школьников в 2025-2026 учебном году 

 

 

 

В соответствии с приказом Управления образования Администрации 

Удомельского городского округа от  от  15.09.2025    № 193/1-о «О проведении школьного 

этапа всероссийской олимпиады школьников в Удомельском городском округе в 2025-

2026 учебном году» 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Провести школьный этап всероссийской олимпиады школьников для обучающихся  4-

9 классов в соответствии с Порядком проведения всероссийской олимпиады 

школьников, утвержденным приказом Министерства просвещения Российской 

Федерации от 27 ноября 2020 года № 678 «Об утверждении Порядка проведения 

всероссийской олимпиады школьников» 

2. Создать оргкомитет для проведения школьного этапа в следующем составе  

 Соловьева И.А.. –и.о. директора  школы, 

 Воронова Т.В. – зам. директора по УВР, 

 Лупаина Л.А. - зам. директора по ВР 

3. Утвердить график проведения школьных олимпиад 

№ Дата предмет Классы Время Место проведения 

1 26.09.2025 История 5-11 13.00 МБОУ Мстинская СОШ 

2 30.09.2025 География 5-11 13.00 МБОУ Мстинская СОШ 

3 01.10.2025 Физика 6-11 8.00-22.00 Платформа «Сириус. Курсы» 

4  06.10.2025 Обществознание 5-11 13.00 МБОУ Мстинская СОШ 

5  07.10.2025 Биология 7-11 8.00-22.00  Платформа «Сириус. Курсы» 

6  08.10.2025 Биология 5-6 8.00-22.00  Платформа «Сириус. Курсы» 

7 14.10.2025 Математика 7-11 8.00-22.00  Платформа «Сириус. Курсы» 

8 15.10.2025 Математика 4-6 8.00-22.00  Платформа «Сириус. Курсы» 

9  16.10.2025 Русский язык 4-11 13.00 МБОУ Мстинская СОШ 

10 28.10.2025  Немецкий язык 5-11 13.00 МБОУ Мстинская СОШ 

 

 

4. Назначить  ответственным за получение и хранение олимпиадных заданий школьного 

этапа всероссийской олимпиады школьников заместителя директора по УВР 

Воронову Т.В.  
5. Утвердить состав жюри школьного этапа всероссийской олимпиады школьников: 

 

 



Предмет  Дата 

проведения 

Время и место 

проведения 

Состав жюри 

История 26.09.2025 13.00 

каб. 

информатики 

Председатель: Воронова Т.В. 

Члены жюри:  Ионова Е.И.  Лупаина Л.А., 

Соловьева И.А., Комарова М.А.   

География 30.09.2025 13.00 

каб. 

информатики 

Председатель: Воронова Т.В. 

Члены жюри:  Лупаина Л.А. Виноградова 

В.И.,  Соловьева И.А., Комарова М.А.   

Обществознан

ие 

06.10.2025 13.00 

каб. 

информатики 

Председатель: Воронова Т.В. 

Члены жюри:  Ионова Е.И.  Лупаина 

Л.А., Соловьева И.А., Комарова М.А.   

Русский язык 16.10.2025 13.00 

каб. 

информатики 

Председатель: Воронова Т.В. 

Члены жюри:  Комарова М.А.  Лупаина 

Л.А. ., Соловьева И.А., Ионова Е.И.   

Немецкий 

язык 

28.10.2025 13.00 

каб. 

информатики 

Председатель: Воронова Т.В. 

Члены жюри:  Ионова Е.И.  Лупаина 

Л.А., Соловьева И.А., Комарова М.А.   

 

6. Зам.директора по УВР Вороновой Т.В.  

 Не позднее,  чем за 10 календарных дней до начала соревновательных туров, 

обеспечить сбор заявлений родителей (законных представителей) обучающегося, 

заявившего о своем участии в олимпиаде, об ознакомлении  с  приказом 

Министерства просвещения Российской Федерации от 27 ноября 2020 года № 678 

«Об утверждении Порядка проведения всероссийской олимпиады школьников» и  

согласий на обработку персональных данных, на публикацию олимпиадной 

работы своего несовершеннолетнего ребенка, в том числе в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет» (приложение 1, приложение 2); 

 В срок до 22.09.2025 года  заявления родителей (законных представителей)  и 

Согласия на обработку персональных данных (оригиналы) предоставить 

организатору школьного этапа олимпиады  - Управлению образования 

Администрации Удомельского муниципального округа  (каб. 209  Булина С.Н.); 

 5.4. Организовать участие обучающихся в школьном этапе олимпиады по физике, 

химии, биологии, астрономии, математике, информатике и ИКТ на Платформе 

«Сириус. Курсы»; 

 Отчет об участии обучающихся в школьном этапе олимпиады по каждому 

предмету предоставить в течение 2-х дней после проведения школьного этапа 

олимпиады по предмету муниципальному координатору Булиной С.Н. 

(приложение 3); 

 Подготовить учебные кабинеты для проведения олимпиад школьного этапа. 

Места проведения должны соответствовать санитарным нормам и требованиям 

Роспотребнадзора, установленным на момент проведения олимпиадных 

испытаний. 

 Во время проведения школьного этапа олимпиады обеспечить выполнение  

Санитарно-эпидемиологических правил СП 3.1/2.4.3598-20 «Санитарно - 

эпидемиологические требования к устройству, содержанию и организации работы 

образовательных организаций и других объектов социальной инфраструктуры для 

детей и молодёжи в условиях распространения новой коронавирусной инфекции 

(COVID-19)» (с изменениями на  20 июня 2022 года). 

7. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 

              

  И.о. директора МБОУ Мстинская СОШ                           Соловьева И.А. 


		2025-09-29T06:55:22+0300
	Соловьева Ирина Анатольевна
	я подтверждаю этот документ




